А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.12.2024 года                                                                                            № 1327

г. Никольск

О внесении изменений в муниципальную

программу «Управление и распоряжение

муниципальным имуществом и

земельными участками на 2024-2026 годы»,

утвержденную постановлением администрации

Никольского муниципального округа

от 10.10.2023 № 716

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», постановлением администрации  Никольского

муниципального округа от 22.01.2024 № 59 «Об утверждении Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

Никольского муниципального округа Вологодской области», администрация

Никольского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Управление и распоряжение

муниципальным имуществом и земельными участками на 2024-2026 годы»,

утвержденную постановлением администрации Никольского

муниципального округа от 10.10.2023г. № 716 (далее – муниципальная

программа) следующие изменения:

1.1. Строку «Объем финансового обсечения программы» Паспорта

муниципальной программы изложить в новой редакции: «

Объем

финансового

обеспечения

программы

Общий объем финансового обеспечения программы

41387,8 тыс.руб., в том числе по годам реализации:

2024 год –   24937,6  тыс.руб.,

2025 год –   8409,9 тыс.руб.,

     2026 год –   8040,3 тыс.руб.

из них за счет средств бюджета округа  –  19049,9 тыс.руб.

в том числе по годам реализации:

2024 год –  15058,6 тыс.руб.,

2025 год –   2155,6 тыс.руб.,

2026 год –   1835,7 тыс.руб.

из них за счет средств областного бюджета –  21190,1 тыс.

рублей, в том числе по годам реализации:

2024 год –   9383,3   тыс.руб.,

2025 год –   5903,4 тыс.руб.,

     2026 год –   5903,4 тыс.руб.

из них за счет средств федерального бюджета – 1090,7

тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2024 год –   438,6  тыс.руб.,

2025 год –   350,9 тыс.руб.,

     2026год –   301,2 тыс.руб.

из них за счет безвозмездных поступлений от физических

и юридических лиц – 57,1 тыс.рублей, в том числе по

годам реализации:

    2024 год – 57,1 тыс.руб.,

    2025 год – 0,0 тыс.руб.,

    2026 год – 0,0 тыс.руб.

».

1.2. Раздел 3 муниципальной программы изложить в новой редакции:

«Раздел 3. Информация о финансовом обеспечении реализации

муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального

образования

Общий объем финансового обеспечения программы  41387,8 тыс.руб., в том

числе по годам реализации:

2024 год –   24937,6  тыс.руб.,

2025 год –   8409,9 тыс.руб.,

 2026 год –   8040,3 тыс.руб.

из них за счет средств бюджета округа  –  19049,9 тыс.руб. в том числе по

годам реализации:

2024 год –  15058,6 тыс.руб.,

2025 год –   2155,6 тыс.руб.,

2026 год –   1835,7 тыс.руб.

из них за счет средств областного бюджета –  21190,1  тыс. рублей, в том

числе по годам реализации:

2024 год –   9383,3  тыс.руб.,

2025 год –   5903,4 тыс.руб.,

2026 год –   5903,4 тыс.руб.

из них за счет средств федерального бюджета – 1090,7 тыс. рублей, в том

числе по годам реализации:

2024 год –   438,6  тыс.руб.,

2025 год –   350,9 тыс.руб.,

2026 год –   301,2 тыс.руб.

из них за счет безвозмездных поступлений от физических и юридических

лиц – 57,1 тыс.рублей, в том числе по годам реализации:

2024 год – 57,1 тыс.руб.,

2025 год – 0,0 тыс.руб.,

2026 год – 0,0 тыс.руб.»

1.3. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой

редакции, согласно приложения № 1 к постановлению.

1.4. Приложение 4 к муниципальной программе изложить в новой

редакции, согласно приложения № 2 к постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Никольского

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава Никольского

муниципального округа                                                                        В.В. Панов

Приложение №1 к постановлению

                                                                                                                                                      администрации Никольского муниципального округа

 от 09.12.2024 года № 1327

«Приложение 3

к муниципальной программе

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы за счет средств бюджета округа

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель,

участник

Источник финансового обеспечения Расходы (тыс. руб.)

2024 год  2025 год 2026 год

1 2 3 4 5

итого

всего, в том числе 24937,6 8409,9 8040,3

собственные доходы бюджета округа  15058,6 2155,6 1835,7

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет

средств федерального бюджета

438,6 350,9 301,2

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет

собственных средств областного бюджета

9383,3 5903,4 5903,4

безвозмездные поступления от физических и

юридических лиц

57,1 0,0 0,0

муниципальная программа

«Управление и

распоряжение

муниципальным

имуществом и

земельными участками на

2024-2026 годы»

Ответственный

исполнитель-

администрация

Никольского

муниципального округа

всего, в том числе 24937,6 8409,9 8040,3

собственные доходы бюджета округа  15058,6 2155,6 1835,7

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет

средств федерального бюджета

438,6 350,9 301,2

субвенции и субсидии из областного бюджета за счет

собственных средств областного бюджета

9383,3 5903,4 5903,4

безвозмездные поступления от физических и

юридических лиц

57,1 0,0 0,0

Меропри

ятия

Наименование

мероприятия

Ответст

венный

исполни

тель

Целевой

показатель

Источник

финансового

обеспечения

Расходы

2024 2025 2026

Основное

мероприя

тие 1.

«Осуществление

мероприятий по

оформлению

муниципального

имущества и

земельных

участков»

Админи

страция

Никольс

кого

муницип

ального

округа

 доля объектов

недвижимости,

на которые

зарегистрирован

о право

муниципальной

собственности

округа  (%)

всего, в том числе 1046,6 400,0 100,0

собственные

доходы бюджета

округа
645,6 400,0 100,0

субвенции и

субсидии из

областного

бюджета за счет

средств

федерального

бюджета

246,0 0 0

субвенции и

субсидии из

областного

бюджета за счет

собственных

средств областного

бюджета

155,0  0 0

мероприя

тие 1.1

Выполнение

кадастровых работ

по постановке на

учет объектов

недвижимости, в

том числе

земельных

участков

Админи

страция

Никольс

кого

муницип

ального

округа

Выполнение

кадастровых

работ по

постановке на

учет объектов

недвижимости, в

том числе

земельных

участков

всего, в том числе 255,1 60,0 60,0

собственные

доходы бюджета

округа

255,1 60,0 60,0

субвенции и

субсидии из

областного

бюджета за счет

средств

федерального

бюджета

0 0 0

субвенции и

субсидии из

областного

бюджета за счет

собственных

средств областного

бюджета

мероприя

тие 1.2

Проведение

рыночной  оценки

муниципального

имущества

Админи

страция

Никольс

кого

муницип

ального

округа

Проведение

рыночной

оценки

муниципального

имущества

всего, в том числе 40,0 40,0 40,0

собственные

доходы бюджета

округа

40,0 40,0 40,0

субвенции и

субсидии из

областного

бюджета за счет

средств

федерального

бюджета

0 0 0

субвенции и

субсидии из

областного

бюджета за счет

собственных

средств областного

бюджета

0 0 0

мероприя

тие 1.3

Подготовка

проектов

межевания,

проведение

кадастровых работ

земель

сельскохозяйственн

ого назначения

общей долевой

собственности,

Админи

страция

Никольс

кого

муницип

ального

округа

Выполнение

кадастровых

работ по

постановке на

учет объектов

недвижимости и

числе земельных

участков

земель

сельскохозяйств

енного

всего, в том числе 355,0 0,0 0,0

собственные

доходы бюджета

округа

35,5 0,0 0,0

субвенции и

субсидии из

областного

бюджета за счет

246,0 0 0

назначения

общей долевой

собственности,

средств

федерального

бюджета

субвенции и

субсидии из

областного

бюджета за счет

собственных

средств областного

бюджета

73,5 0,0 0,0

Меропри

я

тие 1.4

Описание границ

населенных

пунктов  округа

Админи

страция

Никольс

кого

муницип

ального

округа

Описание

границ

населенных

пунктов  округа

всего, в том числе 270,0 300,0 0

собственные

доходы бюджета

округа

270,0 300,0 0

субвенции и

субсидии из

областного

бюджета за счет

средств

федерального

бюджета

0 0 0

субвенции и

субсидии из

областного

бюджета за счет

собственных

средств областного

бюджета

0 0 0

мероприя

тие 1.5

Проведение

комплексных

кадастровых

работ на

Админи

страция

Никольс

кого

муницип

число

кадастровых

кварталов, в

отношении

всего, в том числе 126,5 0,0 0,0

собственные

доходы бюджета

округа

45,0 0,0 0,0

территории

округа

ального

округа

которых

проведены

комплексные

кадастровые

работы (шт.);

субвенции и

субсидии из

областного

бюджета за счет

средств

федерального

бюджета

0 0 0

субвенции и

субсидии из

областного

бюджета за счет

собственных

средств областного

бюджета

81,5 0,0 0,0

Основное

мероприя

тие 2.

«Содержание и

ремонт объектов

муниципального

имущества»

Админи

страция

Никольс

кого

муницип

ального

округа

Доля объектов

недвижимости, в

отношении

которых

производится

оплата взносов

на капитальный

ремонт общего

имущества

многоквартирны

х домов,

включенных в

региональную

программу

капитального

ремонта общего

имущества

многоквартирны

х домов

всего, в том числе 1997,0 1267,0 1267,0

собственные

доходы бюджета

округа

1997,0 1267,0 1267,0

субвенции и

субсидии из

областного

бюджета за счет

средств

федерального

бюджета

0 0 0

субвенции и

субсидии из

областного

бюджета за счет

собственных

средств областного

бюджета

0 0 0

мероприя

тие 2.1.

Содержание и

ремонт

муниципального

Админи

страция

Никольс

оплата взносов

на капитальный

ремонт общего

всего, в том числе 1267,0 1267,0 1267,0

имущества кого

муницип

ального

округа

имущества

многоквартирны

х домов,

включенных в

региональную

программу

капитального

ремонта общего

имущества

многоквартирны

х домов, в части

жилых и

нежилых

помещений,

находящихся в

муниципальной

собственности

Никольского

муниципального

округа, оплата

автострахования

и услуг ЖКХ

собственные

доходы бюджета

округа

1267,0 1267,0 1267,0

субвенции и

субсидии из

областного

бюджета за счет

средств

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0

субвенции и

субсидии из

областного

бюджета за счет

собственных

средств областного

бюджета

0,0 0,0 0,0

мероприя

тие 2.2.

Выполнение

других

обязательств

государства Админи

страция

Никольс

кого

муницип

ального

округа

оплата по

услугам,

оказываемым

при проведении

аудита

хозяйственной

деятельности,

иные выплаты

всего, в том числе 560,0 0,0 0,0

собственные

доходы бюджета

округа

560,0 0,0 0,0

субвенции и

субсидии из

областного

бюджета за счет

средств

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0

субвенции и

субсидии из

областного

бюджета за счет

собственных

средств областного

бюджета

0,0 0,0 0,0

мероприя

тие 2.3.

Капитальный

ремонт объектов

социальной и

коммунальной

инфраструктур

муниципальной

собственности

(включая

разработку,

изготовление и

экспертизу

проектно-сметной

документации,

услуги

строительного

контроля)

Админи

страция

Никольс

кого

муницип

ального

округа

разработка,

изготовление,

экспертиза

проектно-

сметной

документации

всего, в том числе 170,0 0,0 0,0

собственные

доходы бюджета

округа

170,0 0,0 0,0

субвенции и

субсидии из

областного

бюджета за счет

средств

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0

субвенции и

субсидии из

областного

бюджета за счет

собственных

средств областного

бюджета

0,0 0,0 0,0

Основное

мероприя

тие 3

«Реализация

регионального

проекта

«Финансовая

Админи

страция

Никольс

кого

предоставлени

е ежегодно не

менее 20

процентов

всего, в том числе 8171,7 5032,9 5032,9

собственные

доходы бюджета

округа

0 0 0

поддержка семей

при рождении

детей» в части

организации и

предоставления

денежной выплаты

взамен

предоставления

земельного участка

гражданам,

имеющим трех и

более детей»

муницип

ального

округа

свободных от

прав третьих

лиц не

ограниченных

в обороте

земельных

участков,

сформированн

ых для  ИЖС,

ЛПХ,

садоводства,

огородничеств

а на основании

закона области

от 08 апреля

2015 года №

3627-ОЗ в

собственность

бесплатно

отдельным

категориям

граждан,

Предоставлени

е не менее 25

земельных

сертификатов

взамен

земельного

участка

многодетным

семьям.

субвенции и

субсидии из

областного

бюджета за счет

собственных

средств областного

бюджета

8171,7 5032,9 5032,9

Основное

мероприя

тие 4.

«Предоставление

государственной

поддержки по

обеспечению

жильем отдельным

категориям

граждан,

установленным

федеральным и/или

областным

законодательством

»

Админи

страция

Никольс

кого

муницип

ального

округа

количество

молодых семей

(граждан),

получивших

единовременную

выплату на

приобретение

(строительство)

жилого

помещения

всего, в том числе
699,3 1710,0 1640,4

собственные

доходы бюджета

округа
249,8 488,6 468,7

субвенции и

субсидии из

областного

бюджета за счет

средств

федерального

бюджета

192,6 350,9 301,2

субвенции и

субсидии из

областного

бюджета за счет

собственных

средств областного

бюджета

256,9  870,5 870,5

Основное

мероприя

тие 5.

«Осуществление

мероприятий по

приобретению

муниципального

имущества»

Админи

страция

Никольс

кого

муницип

ального

округа

Приобретение

специализирован

ной техники

всего, в том числе
11880,6 0,0 0,0

собственные

доходы бюджета

округа  11880,6
0,0

0,0

Основное

мероприя

тие 6.

«Развитие

инфраструктуры

связи и сети

«Интернет»

Админи

страция

Никольс

кого

муницип

ального

округа

Реализация

проекта

«Народный

бюджет»

всего, в том числе

1142,4 0,0 0,0

собственные

доходы бюджета

округа
285,6

0,0

0,0

 »

субвенции и

субсидии из

областного

бюджета за счет

средств

федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0

субвенции и

субсидии из

областного

бюджета за счет

собственных

средств областного

бюджета

799,7
0,0

0,0

безвозмездные

поступления от

физических и

юридических лиц

57,1 0,0 0,0

Приложение №2 к постановлению

                                                                                                                                                      администрации Никольского муниципального округа

 от 09.12.2024 года № 1327

«Приложение 4

 к муниципальной программе

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА

привлечения средств областного бюджета за счет средств федерального бюджета и собственных средств областного бюджета,

организаций на реализацию целей муниципальной программы

Источник финансового обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.)

2024 год 2025 год 2026 год

всего                                               9821,9 6254,3 6204,6

федеральный бюджет <*>                              438,6 350,9 301,2

областной бюджет <*> 9383,3 5903,4 5903,4

организации                        0,0 0,0 0,0

»